Proc. Leg. nº 659/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 425/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação Limpeza da Estrada do
Pinheirinho

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                        O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO
BELONI), nos termos regimentais, apresenta a seguinte indicação ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal:

                                        Determinar que o departamento competente tome as
providências necessárias para a realização da limpeza da Estrada do Pinheirinho,
no Jardim São Pedro, (Ao lado do Olé Brasil).

Justificativa:

                                       A presente indicação atende às solicitações de munícipes, que
relatam o estado precário de limpeza da referida estrada. O acúmulo de mato, lixo e
poças de água suja tem favorecido a proliferação de animais peçonhentos e insetos,
representando um risco à saúde e à segurança da população.

                                       Além disso, a falta de manutenção adequada prejudica o
tráfego de pedestres e veículos, comprometendo a mobilidade dos moradores e
visitantes da região. A intervenção é essencial para garantir a conservação do
espaço público, proporcionando um ambiente mais limpo, seguro e adequado para
a comunidade.

Valinhos, 11 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: KIKO BELONI
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 933E4K7EP76437DX
		2025-02-11T14:25:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura